



ZZP 2380-30/2016

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienie treści SIWZ**

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest zakup samochodów*

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami<sup>1</sup>:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd bazowy z drzwiami tylnymi dwuskrzydłowymi, nieprzeszklonymi, niesymetrycznymi, w których skrzydło otwierane jako pierwsze jest szersze od drugiego o ok 5 cm? Rozwiązanie takie pozwala na znacznie łatwiejsze wejście lub opuszczenie pojazdu przez osoby zatrzymane, co z pewnością wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa.

**Odpowiedź**

Załącznik nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), pkt. 1.4.1.8. ppkt. c) otrzymuje brzmienie<sup>2</sup>: „tyłu nadwozia nieprzeszklone, dwuskrzydłowe, symetryczne (dopuszcza się maksymalną różnicę w szerokości drzwi wynoszącą 10 cm), otwierane na boki pod kątem minimum 170°, wyposażone w ograniczniki otwarcia drzwi z blokadą położenia skrzydeł co najmniej przy kącie 90°.”

**Pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu o maksymalnej mocy silnika nie mniejszej niż 91 kW. Na rynku dostępne są pojazdy o mocy 90 kW oraz znacznie większej.

Czy Zamawiający dopuści do użytkowania samochodów o maksymalnej mocy silnika wynoszącej 90 kW oraz maksymalnym momencie obrotowym wynoszącym 340 Nm?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o mocy 90 kW.

**Pytanie nr 3**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt 1.5.8.1 wymaga: „Zespolona lampa ostrzegawcza musi posiadać: min. dwie lampy LED o kloszach w kolorze niebieskim i barwie światła niebieskiej umieszczone w dwóch skrajnych częściach lampy zespolonej, widoczne z każdej strony pojazdu.”

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie lampy ostrzegawczej z bezbarwnymi kloszami w części dolnej lampy zespolonej z pokrywą górną barwy niebieskiej?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania lamp ostrzegawczych z bezbarwnymi kloszami i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wymagania dotyczące barwy klosza są dodatkowymi wymaganiami stawianymi przez Zamawiającego mające na celu jednoznaczne wskazanie i podkreślenie, że dany pojazd (po włączeniu sygnalizacji uprzywilejowania) jest pojazdem uprzywilejowanym w ruchu mimo posiadanej koloru nadwozia i oznakowania, i tak ma być kojarzony, niezależnie od rodzaju i kształtu lamp oraz miejsc ich zainstalowania. Odpowiednia

<sup>1</sup> Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164)

<sup>2</sup> Na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164)

widoczność świateł lampy zespolonej zapewniona zostanie poprzez spełnienie przez zaproponowane urządzenie wymagań regulaminu R65 EKG/ONZ a widoczność całego pojazdu poprzez wymagany przez Zamawiającego łączny układ świateł zamontowanych na pojeździe.

#### **Pytanie nr 4**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt 1.4.1.6 wymaga: „Wysokość nie większa niż 2 000 mm.”

a) Czy Zamawiający dopuści wysokość 2307 mm ?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o wysokości 2307 mm

b) Czy Zamawiający dopuści wysokość nie większą niż 2025 mm ?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o wysokości 2025 mm

#### **Pytanie nr 5**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt 1.4.2.2 wymaga: „Pojemność skokowa nie mniejsza niż 1 950 cm<sup>3</sup>”

Czy Zamawiający dopuści pojemność skokową 1 598 cm<sup>3</sup> jednakże, przy zachowaniu mocy nie mniejszej niż 91 kW?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o pojemności 1598 cm<sup>3</sup>.

#### **Pytanie nr 6**

Czy w odniesieniu do wymagań dotyczących posiadania wiedzy i doświadczenia, Zamawiający dopuszcza wykazanie się wykonaniem jednej dostawy pojazdów, wraz ze specjalistyczną zabudową o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o wartości dostawy nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że uzna warunek za spełniony, gdy Wykonawca wykaże wykonanie dostawy pojazdów wraz ze specjalistyczną zabudową dla pojazdu uprzywilejowanego. Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy dostarczone przez Wykonawcę pojazdy wraz ze specjalistyczną zabudową o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym były pojazdami uprzywilejowanymi.

#### **Pytanie nr 7**

Czy radiotelefon poza mikrofonem z pkt. 9.2 (opisany mikrofon ma cechy elementu dodatkowego/kamuflowanego) ma być wyposażony w mikrofon z przyciskiem PTT lub/i przycisk PTT dodatkowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający uściśla opis pkt. 9.2 Załącznika 1 do SIWZ:

jest:

„Mikrofon z przewodem o długości min. 2mb. i elementami mocującymi oraz kompletnym złączem umożliwiającym podłączenie mikrofonu do złącza akcesoriów radiotelefonu.”

**winno być:**

**„Mikrofon z PTT z przewodem o długości min. 2mb. i elementami mocującymi oraz kompletnym złączem umożliwiającym podłączenie mikrofonu do złącza akcesoriów radiotelefonu.”**

#### **Pytanie nr 8**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt 1.5.3.4 wymaga:

„Przedział musi być wyposażony w 3 (trzy) tapicerowane miejsca siedzące zamontowane zgodnie z kierunkiem jazdy. Zastosowane rozwiązanie konstrukcyjne musi spełniać wymagania stawiane dla pojazdów kategorii M<sub>1</sub>. Każde z miejsc siedzących musi być wyposażone w trypunktowy pas bezpieczeństwa oraz zagłówek. Miejsce montażu siedzeń musi zapewniać użytkownikom możliwość swobodnego wejścia/wyjścia z przedziału oraz prawidłowej realizacji zadań służbowych. Wymiary zastosowanych siedzeń w przedziale II nie mogą być mniejsze niż wymiary siedzeń dedykowanych dla drugiego rzędu siedzeń przez producenta pojazdu bazowego. Dokument

potwierdzający spełnienie wymogu musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie modyfikacji pojazdu.”

Czy Zamawiający z uwagi na fakt, że niektórzy producenci pojazdów bazowych stosują w opcji fabrycznej fotele o dużych gabarytach (w tym m.in. zintegrowane kanapy 2 – miejscowe) co może uniemożliwiać zastosowanie foteli o wymiarach nie mniejszych niż wymiary siedzeń dedykowanych dla drugiego rzędu ze względu na postawiony wymóg swobodnego wejścia/wyjścia z przedziału, dopuszcza do zaoferowania na zasadzie równoważności fotele kategorii M1 o parametrach:

- wysokość poduszki siedziska nie mniejsza niż 450 mm (+/- 5 mm)
- głębokość poduszki siedziska nie mniejsza niż 440 mm ((+/- 5 mm)
- szerokość oparcia/siedziska nie mniejsza niż 430 mm (+/- 5 mm)
- wysokość całkowita nie mniejsza niż 1150 mm (+/- 5 mm)

i wyposażone w 3 pkt. pasy bezpieczeństwa oraz zagłówki?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 1.5.3.4, i jednocześnie wyjaśnia, że trzy miejsca siedzące w II przedziale mogą występować w formie trzech pojedynczych foteli lub kanapy z trzema miejscami do siedzenia.

#### **Pytanie nr 9**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt. 1.5.3.12 wymaga: „Przy stoliku musi być umieszczone dodatkowe oświetlenie ledowe z możliwością regulacji kąta oświetlenia tzw. „gęsia szyjka”, o mocy strumienia świetlnego min. 200 lm.”

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie lampy spełniającej wymagania świetlne i funkcjonalne „gęsiej szyjki” (możliwość regulacji kierunku strumienia światła), ale zabudowanej w podsufitce nad stolikiem?

#### **Odpowiedź**

Załącznik nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), 1.5.3.12 otrzymuje brzmienie<sup>3</sup>: „Na lewej ścianie przedziału musi być zamontowany składany stolik o wymiarach umożliwiających sporządzanie dokumentacji służbowej w formacie A4. Zamontowany stolik musi posiadać funkcję rozkładania i składania blatu oraz jego blokady w pozycji otwartej oraz zamkniętej. Stolik musi gwarantować wytrzymałość na obciążenie minimum 25 kg. Przy stoliku musi być umieszczone dodatkowe oświetlenie ledowe z możliwością regulacji kąta oświetlenia tzw. „gęsia szyjka” lub oświetlenie punktowe umieszczone w podsufitce, o mocy strumienia świetlnego min. 200 lm.

#### **Pytanie nr 10**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt. 1.5.4.3 wymaga: „Konstrukcję nośną poszczególnych krat i drzwi musi stanowić rama wypełniona kratownicą, wykonana z profilu stalowego zamkniętego o wymiarach minimum 30/20/2 mm i maksymalnym rozstawie kratownicy 300 mm. Część drzwi musi być zabudowana obustronnie blachą o grubości 2 mm przymocowaną na stałe do kratownicy, ..... W dolnej i górnej części drzwi muszą znajdować się otwory wentylacyjne zabezpieczone np.: osłonami wykonanymi z droбноoczkowej siatki stalowej, o wymiarze oczka nie większym niż 5 mm. Zabezpieczenia otworów wentylacyjnych muszą być odporne na uszkodzenia mechaniczne, a ich konstrukcja musi uniemożliwiać demontaż bez użycia narzędzi.”

a) Czy zamawiający dopuści mniejszą grubość blachy 1,5 mm? (Drzwi ściany tylnej mają dużą masę, odbijającą się na komforcie użytkownika, stąd postulat ujęcia zbędnej masy)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania blachy cieńszej niż pierwotnie wskazana.

b) Czy zamawiający zgodzi się na rezygnację z dodatkowych otworów wentylacyjnych do tej przestrzeni zamkniętej? (Obieg powietrza z przedziału III realizowany jest kanałem wentylatora dachowego) - nad i pod drzwiami pozostają szczeliny które dają możliwość

<sup>3</sup> Na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164)

wymiany powietrza do niewielkiej przestrzeni za ścianą która jest zamknięta drzwiami pojazdu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zrezygnuje z wymogu wykonania dodatkowych otworów wentylacyjnych.

### **Pytanie nr 11**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) - pkt. 1.5.1.6 wymaga: *„Zastosowane systemy mocowania elementów zabudowy umieszczonych wewnątrz pojazdu oraz specjalistycznego wyposażenia przewożonego w pojeździe muszą zapewnić ich utrzymanie przy przyspieszeniu lub hamowaniu, o wartości 5g wzdłużne (do przodu, do tyłu), 5g poprzeczne (w lewo, w prawo) i 5g pionowe. Spełnienie warunku musi być potwierdzone przeprowadzonym przez akredytowaną jednostkę badawczą lub certyfikującą badaniem weryfikacyjnym zniszczeniowym lub obliczeniowym (symulacja komputerowa).”*

Czy zamawiający dopuści oświadczenie producenta?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia producenta.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
z up  
ZASTĘPCA KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
m. insp. Konrad Chmielewski

Wyk. w poj. egz.

Egz. zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego